

گروه اقتصادی – «علیرضا پیمان پاک» که رئیس جمهوری ووزیر صنعت رادر سفر به قطر همراهی می کند، با اشاره به دیدارهای برگزار شده با مقامات دولتی این کشور، اظهار داشت: در دیدار با وزیر صنعت و تجارت قطر در خصوص ایجاد مرکز تجاری ایران در این کشور به منظور مدیریت و پیگیری مسائل و مشکلات تجار و برنامه‌ریزی برای ارتباط صحیح تاجران برتر دو کشور گفت و گو و مقرر شد مرکز تجاری با همکاری طرف قطری ایجاد شود.

وی افزود: در این دیدار هماهنگین با بررسی مسائل مربوط به پهلو صنعت کشتی‌های ایرانی مقرر شد با توجه به تقاهم نامه میان وزیر راه و شهر سازی ایران با وزیر همتای خود در قطر، تسهیل سازی در این زمینه صورت گیرد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به نقش ویژه ایران در ترانزیت، خاطر نشان کرد: ظرفیت ایران به عنوان پل ارتباطی میان کشورهای حاشیه خزر و روسیه با قطر، هند و کشورهای آفریقای به منظور صادرات مجلد و ترانSHIP مورد استقبال است

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به جلسات با بخش خصوصی اظهار داشت: نشست با

رئیس اتاق بازرگانی قطر و با حضور اعضای اتاق مشترک ایران و قطر برگزار خواهد شد تا در خصوص ارتباط اتاق‌های بازرگانی و همچنین اصلاح آیین‌نامه اتاق مشترک ایران و قطر برای فعال‌تر شدن این اتاق گفتگو و تبادل نظر صورت گیرد.

پیمان پاک تصریح کرد: مشارکت قطر تو توسعه ظرفیت برخی صنایع

– سفر دریایی به قطر قبل از جام جهانی به شرط سوخت؛

جزئیات توافق‌های اقتصادی ایران و قطر تشریح شد

■ **رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در خصوص روند مذاکرات با بخش دولتی و خصوص قطر، گفت: پروژه‌های صنعتی و دانش‌بنیان ایرانی با استقبال طرف قطری مواجه شد و با توجه به مذاکرات انجام شده، هبات سرمایه‌گذاری این کشور طی ماه‌های آتی به منظور بازدید از برخی پروژه‌ها به ایران سفر می‌کنند.**



به نظر می‌رسد که با توجه به سفر رییس جمهور به قطر و دیدار با امیر این کشور، حمل و نقل دریایی و سفر دریایی در مسیر بوشهر – قطر به زودی و قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ در این کشور، راه‌اندازی شود که البته پیش از انجام این کار به نظر می‌رسد ابتدا باید [دستگاه‌های دولتی بر سر قیمت و نرخ سوخت با یکدیگر به توافق برسد تا با قطری‌ها،

گروه اقتصادی – اجرای

آزمایشی طرح اختصاص بنزین به افراد به جای خودرو در کیش آغاز شد و طی دو تاسه هفته آینده نیز در قشم آغاز می‌شود.

کمیته اطلاع‌رسانی «طرح باز توزیع پارانه بنزین» اعلام کرد که این طرح در جزیره کیش آغاز شد و همه شهروندان دارای کارت کیشوندی اعم از مالکان خودرو و افراد بدون خودرو، واجد دریافت سهمیه بنزین ۱۲۰ لیتری شدند. سهمیه خودروهای عمومی مانند قبیل به کارت سوخت آن‌ها تعلق می‌گیرد؛ شهروندان جزیره کیش می‌توانند با همان کارت‌های بانکی در پمپ بنزین‌ها سوخت‌گیری کرده و بر اساس مسوبه سمانت اقتصادی دولت، همچنان می‌توانند از سهمیه‌های پیشین در کارت‌های سوخت خود نیز استفاده کنند

کارت بانکی محل ذخیر

گروه اقتصادی – وزیر امور اقتصادی و دارایی از حذف شرط ارائه مدرک عدم سوء پیشینه متقاضیان بیش از ۹۰ درصد مجوزهای کشور خبر داد. «سید احسان خاندوزی» در خاتمه جلسه هیات مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و کار اظهار داشت: در جلسه هیات مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و کار مقرر شد، ابتدا خود وزارت اقتصاد به عنوان پیشگام تسهیل مجوزها، تمام مجوزهای زائد مرتبط با سازمان‌های زیر مجموعه را بررسی و آنها را تسهیل یا حذف کند. وی گفت: در همین راستا تمام مجوزهای دارای شروط مبهم و قابل تفسیر که می‌توانست برای مردم و

افزایش قیمت ۱۶۲ تا ۶۳۵ درصدی ۱۵ کالا در سه سال
گروه اقتصادی – بررسی قیمت ۱۵ کالا در آمارهای وزارت صمت و مرکز آمار نشان می‌دهد قیمت آن‌ها در سه سال گذشته بین ۱۶۲ (لوازم خانگی) تا ۶۳۵ (پنیر) درصد افزایش یافته است. مقایسه قیمت ۱۵ کالا در آبان ۱۴۰۰ نسبت به خرداد ۱۳۹۷ نشان می‌دهد که از بین انواع خوراکی قیمت پنیر، عدس و خرما بیشترین افزایش را داشته که قیمت آن‌ها با ۵۳۲، ۶۳۵ و ۲۲۳ درصد به کیلویی حدود ۳۶، ۳۲ و ۳۸ هزار تومان رسیده است. قیمت این سه محصول در خرداد سال ۱۳۹۷ حدود ۵۰۰، ۷۰۰ و ۹۰۰ تومان بوده است. بعد از این سه کالا، از بین خوراکی‌ها، قیمت گوشت مرغ تازه، پیاز، تخم مرغ، نخود، شیر استریل ۲۵ درصد و برنج هاشمی به ترتیب ۳۱۱، ۲۹۳، ۳۲۵، ۳۰۲، ۲۷۸ و ۲۶۹ درصد افزایش یافته است. در خرداد سال ۱۳۹۷ قیمت هر کیلو گوشت مرغ تازه ۷۴۰، پیاز ۱۷۰۰، تخم مرغ ۱۶۰۰، نخود ۸۳۰۰، شیر استریل ۲۵ درصد ۳۰۰۰ و برنج هاشمی ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان بود، اما قیمت این محصولات در آبان امسال به حدود ۳۰ هزار تومان، ۲۵، ۶۸۰۰ هزار تومان، ۳۲ هزار تومان، ۱۲ هزار تومان و ۲۹ هزار تومان رسیده است.

از بین سایر اقلام کالا، می‌توان به افزایش قیمت پراید اشاره کرد که قیمت آن در مدت یاد شده با ۵۷۷ درصد افزایش از حدود ۲۴ میلیون به ۱۶۴ میلیون تومان رسیده است. هر حلقه لاستیک پراید نیز با ۲۹۹ درصد افزایش از ۱۱۰ به ۲۴۰ هزار تومان رسیده است. در این میان قیمت میانگین هر متر مسکن در شهر تهران با ۴۱۲ درصد افزایش از حدود شش میلیون تومان در خرداد سال ۱۳۹۷ به ۳۲ میلیون تومان در آبان امسال رسیده است. قیمت هر کیلو میلگرد آجدار و هر پاکت سیمان فیلب ۲۱۲ نیز در این مدت ۴۲۴ و ۳۴۵ درصد افزایش یافته است.

در همین مدت قیمت یخچال‌الکترواستیل نیز با افزایش ۱۶۲ درصدی از ۳ میلیون ۸۰۰ هزار تومان به حدود ۱۰ میلیون تومان رسیده است.

نزدیک‌تر است». این سهمیه در تمام کارت‌های بانکی سرپرست خانوار اعلام شده و کیشوندان می‌توانند با شماره گیری کد #۳۹#* از میزان سهمیه خانوار خود مطلع شوند و برای رفع مشکلات احتمالی با تلفن گویا با شماره ۰۷۶۴۲۱۴ تماس بگیرند. از طریق ثبت نام در سامانه **www.benzineman.ir** نیز، فروش سهمیه با انتقال به یک کد ملی دیگر امکان پذیر خواهد بود. طبق این طرح، در صورتی که سرپرست خانواده دارای خودرو باشد، سهمیه ۶۰ لیتر بنزین کشوری به آن تعلق گرفته؛ ولی از سهمیه کل خانوار کم خواهد شد؛ به عنوان مثال، یک خانواده ۵ نفره، ۶۰ لیتر سهمیه را در کارت بنزین و ۴۰ لیتر

مواردی است که قوانین رسمی، در این ارتباط، تصریح کرده باشند. خاندوزی تصریح کرد: باور ما این است که نباید افرادی که در دورانی از زندگی خود مرکب بزه و تخلف شده اما بعداً به دامن جامعه بازگشته و می‌خواهند فعلیتی اقتصادی را شروع کنند، مخاطر الزامات «فرافقانونی از حق کسب و کار محروم شوند. وی با بیان اینکه الزام افراد به ارائه مدرک عدم سوء پیشینه برای شروع فعالیت اقتصادی، موجب نارضایتی بسیاری زیادی بین مردم شده بود، گفت: پی از بررسی‌ها مشخص شد، تاکنون بیش از ۹۰ درصد از مجموع ۳۰۰ مجوز کسب و کاری که شروع آنها، مشروط به ارائه عدم

گروه اقتصادی – رییس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: دولت سیزدهم مصمم است حل مشکلات کشور را دنبال پایه دنبال کند نگاه دولت پیشرفت متوازن و تمرکززدایی است. میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه به مناسبت برگزاری بیست و ششمین همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری اظهار داشت: مکانی در پیمای اظهار داشت: توسعه پایدار با توسعه همه جانبه و متوازن کشور مترادف با برقراری عدالت در همه زمینه‌ها و برخورداری همه آحاد مردم از امکانات و قابلیت‌های کشور است. از آنجایی که بسیاری از اطلاعات در دنیای امروز دارای مولفه مکانی هستند مهندسی نقشه برداری با مرتب ساختن

گروه اقتصادی – رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه دولت امسال ۶۰۰ هزار میلیارد تومان به تسهیلات بانکی اختصاص داده بود گفت: کمیسیون تلفیق این مبلغ را به ۱۱۰۰ میلیارد تومان افزایش داد. محمد رضا پورابراهیمی در حاشیه نشست علنی در بررسی جزئیات بخش در آمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱ کل کشور در جمع خبرنگاران گفت: ببان بیان اینکه تکالیف مقرر برای

اقتصادی

پیمان پاک خاطر نشان کرد: نشست‌هایی با سرمایه‌گذاران قطری و به‌ویژه شرکت‌هایی که امنیت غذایی قطر را بر عهده داشتند برگزار و مقرر شد در زمینه کشت فراسرزمینی برای تأمین اقلام مورد نیاز اقدام کرده و در قالب مشارکت تولید و تجارت نیز برای برخی محصولات حوزه‌های دارای مزیت ایران مذاکرات جدی انجام شود. وی گفت: برخی از پروژه‌ها مانند تجاری‌سازی حوزه‌های دانش‌بنیان در قطر و در ایران مورد بحث قرار گرفت و پس از معرفی فهرستی از پروژه‌ها، با اعلام آمادگی برخی از سرمایه‌گذاران قطری، تعدادی از آنها مورد موافقت اولیه قرار گرفت و مقرر شد طی یک ماه آینده هیات های سرمایه‌گذاری کنونی جهت بازدید با کشورمان سفر کنند و این شیوه از همکاری با تأمین منابع مالی از سوی قطر در گام نخست برای پروژه‌های کوچک و متوسط آغاز کرد.

سفر دریایی به قطر قبل از جام جهانی به شرط سوخت
همچنین در پی سفر رییس جمهور به قطر برای گسترش مبادلات و همکاری های اقتصادی در حوزه های مختلف، به نظر می‌رسد راه‌اندازی سفر دریایی بوشهر – قطر تسریع خواهد شد و این اتفاق پیش از آغاز جام جهانی فوتبال در قطر، عملی خواهد شد که البته مشروط به برخی عوامل اقتصادی از جمله نرخ سوخت است.

سفرهای دریایی در دو سالی که با شیوع ویروس کرونا در جهان و ایران گذشت، تحت تأثیر این اپیدمی ناشناخته و ترساک ترکان تعطیل شد

سامانه فروش سهمیه بنزین راه اندازی شد؛

اعلام نتایج طرح بنزینی دولت تا پایان اسفند

رئیس جمهور، در کل کشور قابل اجرا خواهد بود. علاوه بر تفاوت در میزان سهمیه تخصیص داده شده به افراد در کیش با سخنان وزیر نفت، یمان اجرای آزمایشی این طرح نیز از سی آذر؛ یعنی زمان انتشار نامه خبرنامه محسن رضایی تاروز گذشته، نامشخص باقی مانده بود. روز دوازدهم دی، افشار فتح الهی سرپرست منطقه آزاد قشم گفت: «باز توزیع پارانه بنزین از طریق ارائه سهمیه بنزین به افراد به جای خودروها، ابتدا در کیش آغاز می‌شود در دو جزیره کیش و قشم، در فضای مجازی منتشر شد که هر هفته بعد، جزاد اوچی وزیر نفت، اعلام کرد این طرح آزمایشی با هدف توزیع عادلانه پارانه بنزین است و پس از کارشناسی شدن و رفع ابهامات، بر حسب صلاح‌دیدیم اقتصادی دولت و دستور

و مانند دیگر سفرهای هوایی، زمینی و ریلی در همه دنیا به استراحت گذشت. پس از گسترش واکسیناسیون اما سفرهای خارجی مردم دنیا آرام آرام رنگ و بوی قبل از کرونا را به خود گرفت و البته با پروتکل‌های سخت‌گیرانه‌ای آغاز شد. اما شیوع سویه‌های جدید به نام امیکرون دنیا را دوباره با بهت و ترس مواجه کرد و بسیاری از سفرها مانند سفرهای دریایی متوقف شد یا آنکه پروتکل‌های سخت‌گیرانه‌تری برای آن در نظر گرفته شد. سفرهای دریایی در هفته‌ها و ماه‌های گذشته هم دستخوش تغییرات بسیاری شدو نهایتاً هفته گذشته حسین عباس‌نژاد سرپرست معاونت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی – در گفت‌وگو با اسپسنا، درباره آخرین وضعیت و جزئیات سفرهای دریایی در شرایط کروناوی کتونی اظهار کرد: قبل از شیوع ویروس کرونا و با توجه به درپیش بودن مسابقات جام جهانی قطر، مذاکرات برای راه‌اندازی خط کشتیرانی دوچه در دستور کار قرار گرفت و حتی ترمینال مسافری را این بندر از سوی قطر نوسازی شد. وی افزود: ترمینال مسافری چابهار، بوشهر، آسان‌دان، باهنر و بندر لنگه نیز بازسازی شده‌اند، بنابراین اگر هزینه سفرهای دریایی که سرسام آور و سنگین است، مدیریت شود، فرصتی به بخش مسافری، گردشگری و دریایی داده خواهد شد. تا سفرهای دریایی چابهار –مسقط، بوشهر –قطر، بندر لنگه –حوی، قشم– عمان از سرگیری شده و اخیراً با مذاکرات صورت گرفته سفر دریایی چابهار به کراچی راه‌اندازی شود.عباس‌نژاد ادامه داد: مشکلی که در زمینه سفرهای دریایی به ویژه سفرهای

دولت برای اجرا تصمیم‌گیری می‌شود و هنوز زمان اجرای آزمایشی مشخص نشده است. حسین شمسیان راد سرپرست معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش که مجری طرح «بنزین برای همه» در این جزیره است، روز سیزدهم بهمن در برنامه تلویزیونی صدواوسمبای مرکز کیش اعلام کرد، این طرح در ده روز آینده اجرایی خواهد شد و تمام جوانب طرح بررسی شده است.

طبق این سخنان مجری طرح باز توزیع عادلانه بنزین در کیش، باید از شنبه بیست و سوم بهمن، آغاز می‌شد که دقیقاً در همین روز، جلیل سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران در جمع خبرنگاران گفت: فعلاً «طرح بنزین برای همه» در حال بررسی نهایی شدن، مردم در جریان اجرای

وزیر اقتصاد:

الزام عدم سوءپیشنه برای ۹۰در صد مجوزهای کسب وکار حذف شد

و چند دستگاه دیگر باشد. وی گفت: البته برخی از دستگاه‌ها هم هستند که مجوزهای خود را به صورت برخط روی سامانه‌های خود قرار داده‌اند اما سامانه آنها از معبر درگاه ملی نظام یکپارچه مجوزها عبور نمی‌کند که زیر مجموعه آن از رسیدگی کنیم و در صورت صحت، من زیر مجموعه‌های وزارت اقتصاد و وزارت اقتصاد را مکلف خواهد کرد که حتماً به آن رسیدگی کنند. اراده جدی

رییس سازمان برنامه و بودجه:

دولت سیزدهم برای تمرکززدایی مصمم است

سازمان برنامه و بودجه گفت: سازمان نقشه برداری و صاحبان این صنعت باید ماموریت خود را در مقیاس عمومی انجام وظایف خود با هماهنگی کامل در یک چارچوب منسجم با یکدیگر و همکاری کنند که سازمان برنامه و بودجه و سازمان نقشه برداری کشور با سیاست گذاری، راهبری، هماهنگی، تأمین بودجه و مدیریت برای تمام حوزه مهندسی نقشه برداری وظیفه سنگینی بر عهده دارند. رییس سازمان برنامه و بودجه با انتقاد از عدم درک درست از جایگاه سازمان نقشه برداری در

کمیسیون تلفیق سقف تسهیلات بانک‌ها را به ۱۱۰۰ میلیارد افزایش داد

از طرف رییس کل بانک مرکزی به مقام معظم رهبری شد. اواخر بهمن ماه رییس کل بانک مرکزی نامه ای را خدمت مقام معظم رهبری ارسال کرده و وضعیت لایحه بودجه در ارتباط با تسهیلات تکلیفی نظام بانکی و مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه را توضیح داد، در این گزارش اشاره شد که این تسهیلات تکلیفی شرایط

اقتصاد کیش

خارجی وجود دارد، این است که با شرایط فعلی هزینه کشتی‌های مسافری بالاست. بنابراین حتی اگر شناورها به صورت کامل مسافرگیری کنند، این سفرها صرفه اقتصادی ندارد. وی افزود: گرچه قیمت بلیت یکی از مباحثی است که در این زمینه از اهمیت بالایی برخوردار است. اما قیمت بلیت سفرهای دریایی خارجی باید بسیار کمتر از پروازهای خارجی باشد و اساساً یکی از دلایل اینکه مسافر زیادی تقاضای سفر دریایی در خط بندر باهنر– شارجه و بندر لنگه –حوی داشتند همین مسئله بود. اما در این میان باید به این نکته توجه داشت که بیش از ۴۰ درصد هزینه سفرهای دریایی، نرخ سوخت است که بر اساس قیمت‌های منطقه محاسبه می‌شود. این مسئله به ویژه در کشتی‌های بزرگ‌تر، مهمتر است. سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: برای حل این مشکلات با وزارت نفت صحبت کردیم و پیگیر این مسئله بودیم. نهایتاً به این نتیجه رسیدیم که باید سوخت را به قیمت ۸۰ درصد پارانه‌ای و ۲۰ درصد به نرخ بازار به شناورها –مانند سفرهای دریایی داخلی –ارائه بدهد که باعث رونق آن می‌شود.

حالا به نظر می‌رسد که با توجه به سفر رییس جمهور به قطر و دیدار با امیر این کشور، حمل و نقل دریایی و سفر دریایی در مسیر بوشهر –قطر به زودی و قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ در این کشور، راه‌اندازی شود که البته پیش از انجام این کار به نظر می‌رسد ابتدا باید دستگاه‌های دولتی بر سر قیمت و نرخ سوخت با یکدیگر به توافق برسد تا با قطری‌ها.

آن قرار خواهند گرفت. این طرح فعلاً در مرحله پیشنهاد است و دوستان ما از جنبه ایجاد زیرساخت در حال بررسی هستند. علنی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی پیرامون این طرح، اعلام کرده بود که پیش از اجرای آزمایشی این طرح در دو جزیره کیش و قشم، اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت.

برای اجرای طرح آزمایشی باز توزیع پارانه بنزین در کیش به هفته مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، سه جایگاه سوخت در نظر گرفته شده و نتیجه آن تا پایان اسفند مشخص می‌شود. با توجه به فاصله زمانی دو تاسه هفته اجرای آزمایشی این طرح در قشم، احتمالاً نتیجه اجرای آن در این جزیره نیز، تا پایان فروردین سال آینده اطلاع رسانی خواهد شد.



و کسب و کارها دولت الکترونیک ایفا می‌کند. رییس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: دولت سیزدهم مصمم است حل مشکلات کشور را دانش پایه دنبال کند نگاه دولت پیشرفت متوازن و تمرکززدایی است.

مقام معظم رهبری برای آقای قالیباف ریاست محترم مجلس ارسال شد و در این نامه تاکید شد که هشدارهای بانک مرکزی در ارتباط با موضوع افزایش سقف تکالیف نظام بانکی در حوزه ۱۴۰۱ مدنظر قرار بگیرد. در تصریح کرد: در همین راستا رییس محترم مجلس این نامه را برای بررسی به کمیسیون اقتصادی، برنامه و بودجه و کمیسیون تلفیق ارسال کرد کار کارشناسی روی موضوع انجام شود.


Hany_tahrir
0902 299 2099
آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱


فتوکپی
سیمای
مکنه
پرینت
تایپ


فتوکپی
سیمای
مکنه
پرینت
تایپ


فتوکپی
سیمای
مکنه
پرینت
تایپ